quia virtus passionis christi quae procedit a diuinitate et a carne et ab aia non purgat peccata nisi mediante aqua baptismi. Unde eius virtus non tangit peccatores nisi per baptismum aque sanguinis vel flammis. Septies autem aspergebat ad ostendendum quod omnia genera peccatorum que sunt septe in baptismo mudantur. Et inde mudatur prius restituitur habitacioni hominum. id est. iustificatur congregacioni fidelium et angelorum sed non statim redit in domum suam. sed primo debet facere sacrificium deo. **Domus peccatoris mudati et iustificati est celum.** **Debe. xij.** **N**on habemus hic manentes ciuitates. sed inquit. **Q**uod quia iustificatur non statim vadit. sed primo debet facere sacrificium deo per mudationem suam et tantum beneficium recognoscere. et debet offerre in sacrificium duos agnos et unam ouem. id est geminum amorem scilicet dei et primi qui sunt duo agni nouelli. **io. xij.** **A**bandatum non deo. ut dicitur. **Q**uis vero significat innocentiam noue vite quam mundatur debet inchoare. Et sic debet deo totum amorem suum offerre et in nouitate spiritus innocentiam vite preseruare. ut non rursus mortis operibus inquinetur. **D**ebe etiam seculum portare oleum. id est. habere opera pietatis. quod septe debet poni in tabernaculum. quia omnia opera bona que procedunt a septe virtutibus: que virtutes procedunt ab oleo. id est. a gratia spiritus sancti debent tendere versus celum quod est tabernaculum dei non manu facta. debent fieri ad honorem dei et edificacionem ecclesie. **D**e quo oleo debet ungi auris dextram mudati. ut libenter audiat verba sancta. et pollices manus dextre et pedis dextri. per manum dextram intelligunt opera bona. per pedem dextrum bona desideria. **O**mnia enim opera bonis et desideria debent esse uncta oleo leticie spiritus sancti in anima deuota. **eccl. ix.** **O**leum de capite tuo non deficiet. **S**ic fecerunt ille quinque uirgines prudentes.

sed quinque fatue non sum. oleum in lampade. id est in operibus suis. ut dicitur **mat. xv.** **E**t ideo lampades earum extincte fuerunt. id est. opera earum perierunt. **S**ed manus sinistra. id est. mala operatio non debet ungi oleo pietatis: ut bona intentione fiat. **V**erbi gratia. **I**lle qui fenerat ut det elemosinam et filias maritene fornicet. ungit manum sinistra oleo. **E**t simile est de omnibus malis que bona intentione fiunt. **E**t per quam homo sic fuerit mudatus a peccato tunc septima die. id est. septima etate que est etas mortem lauabit et radet ab omnibus pilis id est ab omnibus miserijs. et sic anima muda et lota die octauo id est etate octaua que est etas resurgendum sicut corpe redibit in domum suam id est in celum. **E**t sic per primum et per sequens primum miraculum scilicet mudatio leprosi. **C**onsequenter ponit secundum miraculum scilicet curatio paralitici. **C**irca quod quinque facit euangelista. **P**rimo introducit centurionis orationem vel petitionem ibi. **C**um autem intrasset capharnaum accessit ad eum centurio. **S**ecundo curacionis promissionem ibi. **E**go ueniam et curam eum. **T**ertio centurionis fidelem responsionem ibi. **E**t respondens centurio ait. **D**omine non sum dignus ut intres sub tectum meum. sed tantum dic verbo et cetera. **Q**uarto saluatoris admiracionem ibi. **A**udiens autem iesus admiratus est. et sequentibus se dixit. **A**men dico uobis. non inueni tantam fidem in israel. **Q**uinto promissionis impletionem ibi. **E**t dixit iesus centurioni. **V**ade et sicut credidisti fiat tibi. **D**icit ergo. **C**um introisset iesus capharnaum accessit ad eum centurio. id est princeps super centum milites qui erat alienigena natione. scilicet ydumeus. ut dicitur **glossa.** **S**ed contra **luc. vii.** dicitur ipsum misisse ad eum seniores iudeorum rogans eum: ut ueniret. et postea iesu ueniente misit amicos dicens. **A**scipim non sum dignus arbitratum ut uenirem ad te. **E**rgo ipse non accessit. **E**t dicendum secundum **aug.** quod non est prietas. quod

illud p nosiplos dicimur facere qd p aī
 cos fieri pcuram⁹. vel corpe forte venit.
 sed iudeis tanqm familiarib⁹ xpī: nego
 aī pmissit. vt ipsi hoc impetrarent. Et iō
 lucas di. seniores misisse. Vel vt dicit in
 terliniatis. accessit mente et desiderio: q
 modus accedendi ad deū ē melior. quia
 spūs est deus: et iō vult q accedat ad eū
 spūaliter. Accessit ergo rogans eū p aī
 cos scz iudeos qui dixerūt. vt ptz lu. viij.
Dignus est vt hoc illi prestes. diligit eī
 gentē nostrā z synagogaz ipse edificauit
 nobis. Et dixit. **Domine puer meus.** i. seru⁹
 meus iacet in domo palatius. Contra il
 los q statū seruos dū infirmantē emittūt
 foras. Consequentē ponit pmissio curati
 onis vbi ait. **Ego veniā virtualit licz nō**
corpalliter. z curabo eū. qz virtus ei⁹ que
 est vbiqz iuit illuc qz ibi nouū effectū cu
 ratōis fecit. **Ire enī incepit:** scz corpalliter
 nō puenit. vt dicit luc. viij. Consequentē poi
 tur fidelis responsio cēturionis. qui ait
Domine nō suz dign⁹ vt i. sub te m. **Ma3**
z ego homo suz hēns sub me mī. zc. q. d.
Sicut ego sum sub pāte: z nibilo min⁹
hēo sub me milites q ad nutū mibi obe
diunt. ita tu fm hūanitatē es sub deo. et
sz deitatē oīa subsūt tibi z ad nutū obe
diūt. et iō dic tantū verbo z san. pu. m.
In quo magna ei⁹ fides apparuit. Et iō
 quarto sequit admiratō saluatoris qui
 audiens tantā fidē in hoīe gentili admi
 rarus est. id est ad modū admirantis se
 habuit. faciendo aliquē gestū admirati
 onis. **Nō enī admiratō in eū cadit:** qui
 omīa ab eterno nouit. Et sequētib⁹ se cū
 admiratōe locutus est. d. **Amē dico vo**
bis nō inueni tantā fidē in israel **sz nō**
ne inueni maiorē in beata virgine z in
iobanne baptista. qui ait. Ecce agn⁹ dei
ecce q tol. pec. mū. io. j. et in petro z iulij
discipulis q dixerunt. Tu es xp̄s filius
dei viii. math. xvi. Et dicenduz q facta

ppatōe verū di. qz centurio nō audierat
 ppbetas: nec vocē patris dei. **Hic est fi**
li⁹ m. di. sicut iobēs z apli. **Nec angelus**
fuit ei locutus: sicut beate virgini. **Nec**
viderat eum ad huc mirabilia facientes
Et iō facta ppatōne maiorē fidē habu
it. In quo innuit q gentiles qui ei⁹ mira
 bilia non viderūt maiorē fidē habituri
 erant in xp̄m qz iudei. quib⁹ tanqz filiis
 panē filioz dedit in eis virtutes z mira
 cula operando. **Et qz ipi filij ptumaces**
z rebelles fuerūt lumini. ac patres suum
occiderūt. exhereditati sunt celi heredi
tate amissa. z gentiles qui in ipm credi
derūt introierūt in regnū in filios ado
ptati. Et hoc est qd sequit. **Qz multi ab**
oriēte z occidente. i. de diuersis pib⁹
mūdi venient z recūbēt cū abraā: ysaac
et iacob in regno celorū. i. sicut patriar
che. ppter fidē quā habuerūt in spe bea
te glorie qeuerunt. sic gentes in me cre
diture ad eternā glām transferent et iu
dei filij regni eiciēnt extra regnū i tene
bras exteriores inferni ppter eoz incre
dulitatē z duriciā cordis sui. **Altio poi**
tur pmissionis impletō dū ait iesus cen
turioni. Vade z sicut credidisti fiat tibi
Et sanatus ē puer eius in illa hora. **Sic**
cut ex dictis ptz oratō z petitō centurio
nis ex qttuor p̄mendabilis apparet scilz
a sapiētia. hūilitate. fidelitate. et pietate.
Hec aut qttuor apud deū oēm orōnē fa
ciūt exaudiri. **¶ Primū ē sapiētia**
nā sapiēntē petiuit. vtpoterē bonā. Ma3
stultū est petere qd possit iure negari vt
di. catbo. Et tpe p̄gruo scz quādo xp̄us
intrauit capharnaū. i. ecclesiā iustozum
nā capharnaū interpretatur villa pulcer
rims. z villa pinguedinis. z psolatōnis
q̄ tria optie pueniūt eccie iustoz. Ante
a enī petere salutē nihil pderat quin p
mortē omēs ibāt ad infernū. Petamul
ergo z nos sapienter. qz adhuc iesus est

sic negociat ut non detur. sed optime remuneret. **Mat. xxv.** Euge serue bo. et si. q. in pa. fu. si. sup. mul. te. p. st. **Itē** domiatu creaturis et vicis et nunqm. fuit **Joh. vii.** Semē abrae sum. et nemini seruiui m. vnq. **Itē** in dignitate: sic hōre fungit q. nō pfundit. q. in ipis nō eleuat. sed humiliat. **Exemplū** de paulo qui p. qm. fu it raptus ad celū et a xpo gloriose ad apostolatū vocat. dixit. **Ego** suz mīm. apo stoloz. q. nō sū dign. vocari apls. **i. coz. xv.** Sic etiā magn. patriarcha abraā qui postq. d. se ei locut. fuerat dixit. **Loquar** ad dominū meū. cū sū cinis et puluis ge. nef. **xviii.** Sic mater dei p. qm. angelus ei locutus fuerat asserens eā sup. oia ex altatā utpote filiū dei piturā dixit. **Ecce** ancilla domini. **zē. luc. i.** Et q. iuxta sniaz dñi. **luc. xxi.** **Dis** qui se. hu. exal. idō i. dō spūs prudētis summe exaltat. **esa. lii.** **Ecce** sū me. eleuabit exaltabit. et sublimis erit valde. **Prudentia** vō mūdi et carnif oia hec facit in p. trariuz. **Et** iō mors ē vt dicit ap. **ro. viii.** **Quia** solū hic vult ditiari et delectari. honorari et dominari. et qd seqē nō curat. et mala p. ntia fugit. et nō curat incide in futura. **silis** eq. vmbra. tico qui ppter vmbra in magnū precipitū cadit et saltat. **silis** etiā cani portanti carnes sup. pontē qui ppter vmbra car. ninz resultantē in aqua dimittit carnes vt dicit esopus. **Omnia** enī bona et mala presentia sunt vmbra futurorum bonoz et maloz. **Et** de hac prudentia et sapientia mūdi loquit iaco. in canonica sua. **c. ij. d.** **Non** est ista sapientia de sur. sum descēdens. sed terrena animalis dyabolica. **Terrena** est prudentia auaroz. q. vt talpa inuoluūt se terrenis et optime sciūt terrena lucrari. **Et** tales vocat mū. d. valde prudentes. **De** spūalib. enim nihil vident sic talpa extra terrā nō vidz lumen. **Animalis** est prudentia carnali

uz. qui sciūt gaudere et p. frui bonis mūdi. et vt animalia nihil aliud d. siderāt quo. rū d. s. venter est. **Dyabolica** vō ē prudētia sup. boz qui caute dnant et prudēter sciūt opprimere inimicos. et amicos acq. rereita q. oppressi ab eis vix possunt p. pēde. **Tales** significant p. milites pilati qui dicebant xpo. **Prophetisa.** q. s. est q. te pcussit. **luc. xxi.** **Et** tales mōs sup. oia reputat prudētes. **Tales** sunt prudētes apud semetipos. de quib. hic loquitur apls. q. sunt prudētes apud mōm. sed ipi sunt mūd. **i. io. ij.** **Omne** qd est in mōdo. i. in hoibus mūdi. aut ē p. cu. car. aut p. cu. oc. aut su. vi. **¶** **Tercō** debem. habere prudētiā ad memoriā p. teritorum vt scz mēoremur q. mala ppter peccata hoibus euenerūt. vt ab ipis caueam. et quō de. iustos exaltauit: vt ad iusticiaz aiemur. **Unde** sapiēs q. daz. **Felix** qui ex alieno piculo nouit sibi cauere. **Recor.** d. m. ei q. dyabol. et oēs āgeli mali tā nobiles creature ppter vnā supbiam de celo sunt ad inferos p. iecti in p. petuū cruciandi ibidez. **Drumi** pentes ad imaginē dei facti ppter gulam et vanam gloriaz de paradiso ad hanc vallez miserie sunt expulli et morte et miserijs infinitis cuz tota posteritate sua addicti. **Propter** peccatū carnis totus mūd. p. ter octo aial. aquis diluuij est submersus. **Et** p. barao cū toto exercitu suo et sennacherib. cum centū et octoginta milibus ppter iniurias et oppressiones quas seruis dei infe. rebant penitus sunt extincti. **Et** plusq. m. sexcenta milia filiorū israel ppter incredulitatem et diffidentia. p. strata sunt in deserto et diuersis mortibus interēpta: et solum duo terraz promissionis intra uerunt. **Nonne** propi peccata et iniusticias et diuersos dolos regna et ciuitates destructe sunt. **Ubi** est troya. vbi est ni. nuue. vbi est carbago et babilon. **Al. poc.**

r. m. **Cecidit babilon illa magna: et facta est habitatio demoniorum. ecc. x.** Regnum d' gente in gentem transferi. ppter uulticias et diuersos dolos. **Quid ergo fratres putamus nos effugere iudicium dei si peccauerimus et tantam neglexerimus salutem. ro. ij.** Ignoras quanta benignitas dei ad penitentiam te adducit. **Secundum autem duriciam tuam et impenitentem cor: thesaurizas tibi iram in die ire et reuelationis iusti iudicij. Ibi de. Ira et indignatio. angustia et tribulatio in omnem animam hominis operantis malum. Sed benignitas dei est peccatoribus nocua. Eccles. viij.** Quod non perferit cito propter malos sententia. filij hominum absque ullo timore perpetrant mala. **Similit' memorari debemus quomodo deus iustos exaltauit ut eos imitemur. Ad. Nonne ioseph factus est dominus egypti qui custodiuit mandatum. Nonne moyses constitutus est dominus pharaonis et dux super populum domini. qui negauit se esse filium filie pharaonis magis eligens affligi pro populo domini quam terrene iocunditatis peccatum habere. heb. xj.** Nonne dauid pascens oues factus est rex super populum domini: propter suam mansuetudinem. **Quid dicas de apostolis piscatoribus. quorum ossa reges et imperatores cum magna reuerentia osculant. Carissimi nunc quid manus dei est abbreviata et non magis extenta imo est extenta. Sic ergo operemur ut illi et sic exaltabimur. sequamur opera et sequantur nos premia. Et non sumus ut tactus: qui uult pisces comedere et non uult tangere fluuium. Dicit ergo quod deus adiutor noster non adiuuat nisi uolente et nitente se adiuuare. cph. v.** **Surge qui dormis. exurge a mortuis et illuminabit te xps.** **Ad. Et nota quod prudentia quae habere et docere debemus quibusdam animalibus comparatur. Et primo per xpm comparatur serpenti. mat. x.** **Estote prouident sicut serpentes. Cuius prudentia in quatuor apparet. Nam serpens caput abscondit pro eo cetera membra expo-**

nendo. In arto foramine se ponit ut ueterem abiciat pellem. ne in cantatorum audiat unam aurem ad terram figit et aliam obturat cauda. Propter inimicitias quas habet cum homine in cauernis. et in desertis habitat. Sic et nos caput nostrum. i. xpm summe custodire debemus. ne pro peccatiu' abscondamur ab eo. quoniam potius morti nos tradere debemus. quod pro talem mortem in perpetuum uiuamus. luc. xviij. **Qui perdidit animam suam id est uitam propter me inueniet eam. Item in arto foramine ponere nos debemus ut ueteris hominis et uersationis pellem deponamus. eph. iij.** **Deponite uos secundum pristinam conuersationem ueterem hominum. mat. viij.** **Contendite intrare per angustam portam. quia arcta est uia quae ducit ad uitam. Item ne persuasionem dyaboli audiamus unam aurem cauda. i. memoria mortis obstruere debemus. et aliam terram. id est considerationem proprie fragilitatis. considerate ex qua et quantum potest homo perire. Qui enim castro suum luteum sentit ueritatem mouere non audet. Item cognoscetes inimicitias quas cum mundo habemus. et quomodo nos persequi non omittit iuxta illud io. xv. si me persequuti sunt et uos persequent. debemus exire de mundo. esa. liij.** **Exite de mundo ipse me. Secundo prudentia quam habere debemus comparatur per salomonem quatuor animalibus. Unde ait puer. xxx.** **Quatuor sunt minima terre. et ipsa sunt sapientiora sapientibus. Formice ipsis infirmis: quae parat in messe cibum sibi. Lepusculus plebs in ualida que collocat in petra cubile suum. Regem locusta non habet. et egreditur uniuersa per turmas suas. Strellio manibus nitit et moratur in edibus regum. Ista quatuor similiter nos facere debemus. ut in conspectu dei prudentes nos sumus. Nam tempore mellis. quod est tota uita praesens. debemus ut formica fructus bonorum operum congregare. ut inde in futura uita pascamur. ecc. ix.** **Quocumque potest manus tua facere instant operare. quia nec opus nec ratio. nec sapientia. nec scientia erunt apud**

inferos. q̄ tu pperas. apoc. xij. Opa enī
 u. se. il. Itē p̄siderātes nostrā fragilitates
 et modicā nostrā virtutē. vt lepus in pe
 tra x̄po spem nostrā locare dēmus. vt in
 eius virtute aduersa superemus et bona ope
 mur. et p̄mia p̄sequamur. p̄bi. xij. Om
 nia possum in eo q̄ me p̄fortat. esa. Qui
 sperant in dñō mutāt fortitudines assu
 mēt pēnas vt aquile current. et nō labo
 rabūt. biere. xvij. **Benedict⁹** vir qui cō
 fidit in dñō. et erit dñi fiducia eius.
Item p̄ desiderū eternoz saltare versus
 celū vt locuste dēmus. sed statī debem⁹
 ad terrā reflecti p̄ paucoz meritoz et fra
 gilitatis nostre p̄sideratōnē. Qui enim
 laltat eleuat in altū. et statī reflectitur v̄
 sus terrā. Sic et nos facere dēm⁹. Exem
 plū d̄ pauone q̄ respiciēs sibi pedes statī
 bumiliatur deponēs alas. Itē p̄sideran
 tes q̄ multa naturalia. scz ingenū docī
 litas et multa alia bona mūdi nobis de
 sunt quib⁹ tanq̄z alis si ea hērem⁹ vola
 re possemus. qz oīa hec sunt hoī data. vt
 v̄sus celū volet et facilius tēdat. debem⁹
 manibus niti et in domo regis et̄ni mo
 rari. aug. Surgūt indocti et celuz vel re
 gnū dirapiunt. et nos cū doctrinis nr̄is
 in infernuz dimerimur. Et p̄pterea di.
 ap̄lus. i. cor. vij. Unusquisqz in ea vo. q̄
 vo. est p̄ma. Totus enim mūd⁹ p̄fundit in
 eo q̄ vn⁹ di. **O** si essem religiosus sic fa
 cerē. **Alius.** **O** si nō haberē vxorē aut fi
 lios sic facerē. et sic de alijs. et nullus est
 p̄tentus statu suo. **Dēs** enī in quocūqz
 sint statu possunt benefacere. et in domo
 regis et̄ni morari. qz stellio manib⁹ ni
 titur et morat in domibus regū. Simul
 ergo p̄tēti statu vocatōis nostre et in eo
 nitamur aīas nostras saluare qz in quo
 cunqz statu hō p̄tentat bene ē sibi. et i q̄
 cunqz non p̄tentat hō male est sibi. **Ad**
 ta aut alia sunt q̄ ad prudētiā nos inui
 tat et prudētiā nos docent. Et sic patet

primuz. **Secundo** nos monet ad id
 quod est magne perfectionis. vt scz nul
 li malum pro malo reddentes. p̄ce3 cū
 inimicis habeamus. **Quod** nos docet
 dupliciter facere. scz vindictaz non req̄
 rendo. et quod est perfectius iniuriā nō
 repellendo. ibi. **Non** vosmetipsos de
 fendentes. **Dicit** ergo. **Non** sitis alicui
 reddentes malū couuicij vel alicuius pe
 ne pro malo vobis ab eodem illato. pro
 uer. **Non** dicas reddam malū pro ma
 lo. expecta dominū et liberabit te. **Sed**
 magis sitis prouidentes bona facere et
 non mala reddere. non tantū coraz deo:
 qui intus videt. sed etiam coraz homib⁹
 Coraz deo debemus bona prouidere tri
 pliciter. scilz in cogitatōne vt sit munda.
Psalm. vij. **Ne** vobis q̄ cogitatis inuti
 le. **In** affectōe vt sit sancta. **leui.** xj. **Sācti**
 eritis q̄niā ego sanctus sum. **Et** in inten
 tōe vt sit recta. **math.** vij. **Si** ocul⁹. t. sum.
 fu. to. cor. t. lu. erit. **Similit** corā homini
 b⁹ etiaz tripliciter. scz in habitu ne sit no
 tabilis. **aug.** **Nō** sit notabilis habit⁹ ve
 ster. **In** locutōe ne sit irrōnalis. **Sermo**
 enī est nunciuz rōnis. **Et** ideo sine rōne
 p̄ferri nō dēt. **Unde** in solū habētibus
 rōez iuenit sermo. **Et** ideo d̄ omni verbo
 ocioso merito hoīes sunt rōnem reddi
 turi. vt d̄ **math.** xij. **Et** in opatōe ne sit re
 p̄hēnsibil. **ephe.** v. **Udete** quo caute ābu
 letis. **Et** ita p̄uideatis facere bona: qz si
 fieri p̄t aliq̄ decētū modo sitis pacē habē
 tes cū omibus hoībus. et hoc q̄ntū i vo
 bis ē. **Aliq̄ndo** eī nullo mō fieri pōt. **ps.**
Cū his q̄ ode. **pa. e. p. c. lo. al. zc. Hebre.** xij.
P̄ce3 sequimini cum omnib⁹ et sancti
 moniā. sine qua nemo videbit deū. **De**
 inde cum dicit. **Non** vosmetipsos dese.
 monet ad id quod perfectus est. s. vt in
 iuria nō ppulset. sed magis sustineatur
Et hoc ē nō sitis vosmetipsos defēdetes
math. v. **Siquis** p̄cul. te in vnā ma. p.

ei et al. **S**ed date locum ire scilicet vos persequeris et affligentis. quod facit qui aduersarius permittit facere quod vult. **ecc. viij.** Ne stes pro facies et humiliosi. **Hoc** cadit sub consilio. **Vel** date locum ire dei ut ipse aduersarios et iniuriantes puniat. **S**i enim vos punitis eos de iniuria vobis illata. non relinquitis locum deo ut eos puniat in die ire. id est in die iudicii. **E**t nota quod ut dicitur. **au. non precipit hic apostolus.** ut sancti nolint vindicare: cum scriptum sit **apoc. vi.** usqueque dominus iuste et verax non videt dicat sanguines nostros qui effusus est. sed precipit ut non se vindicet. sed relinquat vindictam ire dei. **Q**uid ergo interest inter sanctum et peccatorem cum uterque vindictam velit. ubi illud **Diligi. in. ve. benefacite h. q. v. o. mat. v.** **E**t dicendum quod sanctus homo magis cupit corrigi inimicum quam puniri. et cum deus puniat non delectatur de pena inimici. quia non odit eum sed de iusticia dei. et quia deum diligit. hoc ei placet quod deo. **E**t sancti de celo petunt vindictam de inimicis non ut delectentur in pena inimicorum sed de iusticia dei. **ps. Letabitur iustus cum viderit vindictam.** **P**roterea dicitur **eccl. i.** **reuerfo: quia solum vult puniri et verari inimicus: et de correctioe non curat et delectatur de pena inimici et non in iusticia dei.** **S**ic ergo date locum ire dei quia ipse puniet. **S**criptum est enim **mibi vindictam et ego retribuam d. domini.** in **puer. fm lras septuaginta interpretum** ut dicitur. **glo. Ara autem translato habet.** **N**e dicas reddam malum pro malo. expecta dominum et liberabit te. **E**t sic per secundum. **T**ercio monetur ad illud quod est maxime perfectio. et sub consilio cadit. ut scilicet bona inimicis prebeamus. **E**t hoc est **si esu. in. t. ci. il. si. si. po. da. il. Esa. lviij.** **Frage esu. pa. t. mat. x.** **Q**ui de. vni ex m. m. po. aq. f. zc. **E**t rationem redditur. quia inimicus pro hoc ad caritatem inflamabitur: et de inimico efficiet amicus. **puer. xvij.** **C**um placuerit domino via hominis inimicos eius convertet ad pacem. et hoc est **Hoc** faciens carbonem. **g. g. e. sup ca. eius. i. feruentem caritatem. qui ignis est**

progre. **sup caput id est sup metem eius que est caput anime.** **I**d est occasiones et quasi materiam diuersas dabis ei. ut ad caritatem: que est ignis inflametur. **luc. xij.** **I**gne veni mitte. in t. i. caritatem: et quod volo: nisi ut accendat. **H**i sunt carbonem vastatores igni qui presumunt omnem rubiginem peccatorum. **E**t sic per tertium. **Q**uarto subinfert generale documentum. quomodo in omni malo nos habeamus. **N**oli vin. a malo: sed vi. in bona. **Q**uarto per intelligi vni. modum scilicet quod malum octo habet facere: scilicet corrumpere. debilitare. meritis auferre. execrare. tormentare. imperfectum ostendere. tristare et discorsum trahere. **P**rimo scilicet sensu litere ut scilicet primo non super nos malo suo. nec corrumpat faciendo nos malos sicut ipse est. sed nos vincamus bono non malo. primo faciendo ipsum bonum et ad bonitatem trahendo. **j. pe. ij.** **C**onuersationem vestram inter gentes habentes bonam ut in eo quod detractant de vobis tanquam de malefactoribus ex bonis operibus vos considerantes glorificet deum. **S**ic vicit cecilia spiritum suum valerianum et matris sancti augustini. **S**ecundo vincimus in bono malo. quando ipsum malum convertit nobis in bonum. **Q**uod fit quando sumus in caritate fundati. **ro. viij.** **D**ilectio. de. oia cooper. in bona. **glo.** **E**tiam malum per occasionem. ut quando propter malum. et propter malum quod quis fecit cadendo a caritate. pro ea forte resurgit. et feruentius bonum operatur. ut dicitur. **apo. ad ro. v.** **U**bi abui. de. su. et g. **T**ercio quando in ipso malo quod volebat per impatientiam nobis auferre meritum. per patientiam meritum augemus. et in malo quod volebat nobis auferre animam fortiter animam possidemus. **math. xxj.** **I**n **pa. ve. possi. ani. vras** **Q**antumcumque enim calefaciat. et ferueat ignis si olla est plena aqua non frangit. **Q**antumcumque enim seuiret contra vincendum mundum. tamen vincemus per patientiam vicit mundum. et plus potuit